ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
ФЕдЕрАльный исслЕдовАтЕльский цЕнтр

тюмЕнский нАучный цшнтр
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РО ССИЙСКОЙ ДКДДЕМИИ НДУК

прикАз

к01> июня 2020 г. Nq 35-ос

о поэтаппом снятии ограничительных
мероприятий

На основании приказа Минобрнауки от 28,О5.2020 г. Jtlъ 692, в цолях реzrлизации Указа

Президента РФ от 11.05.2020 г. Jt З16, в условиях предупреждеЕия распространения новой

коронавирусной инфекчии (CovID -19) с 01 июня 2020 года опредеlrена численность

работников Тюмнщ со рдн, обеспечивающих функционирование организации до даты

окончания действия ограничительных мер. В связи с вышеперечисленным,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продлить срок собподение режима самоизоJU{ции работников в возрасте 65 лет с

исполнениеМ трудовых обязанностей удаленно по месту проживания, искJIючить

присутствие на рабочем месте сотрудников, имеющих заболевания, перечисленные в

приложении к прикЕlзу Минобрнауки от 02.04,2020 года JrlЪ 545 дО |4 июнЯ 2020l.

вкJIючительно.
2, Проинформировать руководителей филиалов, обособленных структурных

подраздел""йй, работников ТюмН[{ со рдН об изменениях режима работы"
з, обеспечить осуществление науrной деятельности в соответствии с утвержденными

планаN{и и прогрzlN{мами, с соблюдением мер по профилактике распрострuIнения новой

коронавирусной инфекции (COVID- 1 9).

4. обеспечить, в том числе на всех этапах снятия ограничений, соблюдение среди

работников мер по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19):
- при входе работников в организацию производить обработку рук кожными

антисептиками, преднЕIзначенными дJUI этих целей с установлением KoHTpoJUI за

соблюдением этой гигиенической процедуры, контроль температуры тела;

- производить качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих
средств вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекuии дверньtх ручек,
выкJIючателей, поручней, перил, KoHTaKTHbIx поверхностей (столов, стульев работников,
орг. техники), мейобщего пользования, во всех помещониях - с кратностью обработки

кЕDкдые 2 часа;
- регуJIярно (каждые 2 часа) проветривать рабочие помещения,

5.Ко"rрооь за исполнением Еастоящего приказа оставляю за собой.

Щиректор
ТюмНЦ СО РАН, А.Н. Багашев

д.и.н
(лолжность) (расшифровка подписи)